АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2015

( 71

х. Плотников
О внесении изменений в постановление от 15.10.2013 № 71 «Об утверждении муниципальной программы Глубочанского сельского поселения
«Развитие культуры»
В соответствии с распоряжением Администрации Глубочанского сельского поселения от 19.09.2013 №35 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Глубочанского сельского поселения», постановлением Администрации Глубочанского сельского поселения от 24.09.2013 №62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глубочанского сельского поселения», постановлением Администрации Глубочанского сельского поселения от 10.10.2013 №65 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Глубочанского сельского поселения» Администрация  Глубочанского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу Глубочанского сельского поселения «Развитие культуры» согласно приложению.

2.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов
Глава Глубочанского сельского поселения

Э.Ю.Беседин
Приложение

к постановлению Администрации

Глубочанского сельского поселения

от «24» августа 2015г. № 71
1.В приложении к постановлению паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа Глубочанского сельского поселения
«Развитие культуры»

ПАСПОРТ

Муниципальной программы Глубочанского сельского поселения
«Развитие культуры»

	Наименование программы
	Муниципальная  программа Глубочанского сельского поселения «Развитие культуры»

	Ответственный исполнитель
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	Соисполнители программы
	Муниципальное Учреждение Культуры Сельский Дом Культуры «Глубочанский»;

Муниципальное Учреждение Культуры «Глубочанская сельская библиотека»;

	Участники
программы
	Муниципальное Учреждение Культуры Сельский Дом Культуры «Глубочанский»;

Муниципальное Учреждение Культуры «Глубочанская сельская библиотека»;

	Подпрограммы
	1. «Развитие культуры».

	Программно-
целевые
инструменты
программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной

программы

	сохранение культурного и исторического наследия Глубочанского сельского поселения, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения Глубочанского сельского поселения;

	Задачи муниципальной

программы

	- обеспечение сохранения и использования объектов   исторического и культурного наследия;

-развитие театрального, музыкального, хореографического искусства;

-развитие   библиотечного

дела,  культурно-досуговой деятельности;

-улучшение материально-технической базы учреждений культуры;

-базы учреждений культуры;

	Целевые индикаторы и показатели

программы

	увеличение количества посещений концертных мероприятий;
количество посещений библиотек;
количество выданных документов из фондов областных библиотек;
коэффициент динамики количества библиографических записей в электронном каталоге библиотек, в том числе
включенных в сводный электронный каталог библиотек Ростовской области;
количество экземпляров новых поступлений

в библиотечные фонды общедоступных библиотек на1тыс. человек населения;
увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий;
увеличение учебно-методических мероприятий

и информационно-методических материалов для культурно-досуговых учреждений поселения;
соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ростовской области

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	срок реализации программы: 2014 – 2020 годы

этапы реализации программы не предусмотрены

	Ресурсное обеспечение программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных  Решением Собрания депутатов Глубочанского сельского поселения «О бюджете Глубочанского сельского поселения» на очередной финансовый год и на плановый период.
    Общий объем финансирования Программы составляет

24 902,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3 393,9  тыс. рублей.

2015 год – 5 459,1тыс. рублей;

2016 год – 3 450,2 тыс. рублей;

2017 год – 3 582,8 тыс. рублей;

2018 год –  3 005,4 тыс. рублей;

2019 год – 3 005,4 тыс. рублей;

2020 год – 3 005,4 тыс. рублей.
        Объем средств областного бюджета составляет 1 517,1тыс. рублей, из них;

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 1 517,1 тыс. рублей;

      Объем средств местного бюджета составляет 23 385,1 тыс. рублей, из них

2014 год – 3 393,9  тыс. рублей.

2015 год – 3 942,0 тыс. рублей;

2016 год – 3 450,2 тыс. рублей;

2017 год – 3 582,8 тыс. рублей;

2018 год – 3 005,4 тыс. рублей;

2019 год – 3 005,4 тыс. рублей;

2020 год – 3 005,4 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	-удовлетворительное
состояние
объектов
объектов исторического и культурного наследия Глубочанского сельского поселения:

повышение доступности культурных ценностей для населения Глубочанского сельского поселения.

2. В  разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Развитие культуры» абзац 1-3 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет 24 902,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3 393,9  тыс. рублей.

2015 год – 5 459,1 тыс. рублей;

2016 год – 3 450,2 тыс. рублей;

2017 год – 3 582,8 тыс. рублей;

2018 год –  3 005,4 тыс. рублей;

2019 год – 3 005,4 тыс. рублей;

2020 год – 3 005,4 тыс. рублей.
        Объем средств областного бюджета составляет 1 517,1тыс. рублей, из них;

2014 год –0,0 тыс. рублей; 2015 год –1 517,1 тыс. рублей;

      Объем средств местного бюджета составляет 23 385,1 тыс. рублей, из них

2014 год – 3 393,9  тыс. рублей.

2015 год – 3 942,0тыс. рублей;

2016 год – 3 450,2тыс. рублей;

2017 год – 3 582,8 тыс. рублей;

2018 год –  3 005,4 тыс. рублей;

2019 год – 3 005,4 тыс. рублей;

2020 год – 3 005,4 тыс. рублей.»
3. В подпрограмме «Развитие культуры» паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма Глубочанского сельского поселения
«Развитие культуры»

ПАСПОРТ

Подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Развитие культуры»
	Наименование подпрограммы
	 «Развитие культуры»

	Ответственный исполнитель
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	Соисполнители подпрограммы
	Муниципальное Учреждение Культуры Сельский Дом Культуры «Глубочанский»;

Муниципальное Учреждение Культуры «Глубочанская сельская библиотека»;

	Участники
подпрограммы
	Муниципальное Учреждение Культуры Сельский Дом Культуры «Глубочанский»;

Муниципальное Учреждение Культуры «Глубочанская сельская библиотека»;

	Программно-
целевые
инструменты
подпрограммы
	отсутствуют

	Цели муниципальной

подпрограммы

	сохранение культурного и исторического наследия Глубочанского сельского поселения, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения Глубочанского сельского поселения;

	Задачи муниципальной

подпрограммы

	Обеспечение доступа различных групп населения к учреждениям культуры;
популяризации
достижений профессионального

и самодеятельного искусства Глубочанского сельского поселения;

обеспечение равного доступа населения Глубочанского сельского поселения к информационным ресурсам;
реализация творческих мероприятий, направленных на выявление и поддержку талантливых детей и молодежи

	Целевые индикаторы и показатели

подпрограммы

	увеличение количества посещений концертных мероприятий;
количество посещений библиотек;
количество выданных документов из фондов областных библиотек;
коэффициент динамики количества библиографических записей в электронном каталоге библиотек, в том числе
включенных в сводный электронный каталог библиотек Ростовской области;
количество экземпляров новых поступлений

в библиотечные фонды общедоступных библиотек на1тыс. человек населения;
увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий;
увеличение учебно-методических мероприятий

и информационно-методических материалов для культурно-досуговых учреждений поселения;
соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ростовской области

	Этапы и сроки реализации муниципальной подпрограммы

	срок реализации программы: 2014 – 2020 годы

этапы реализации программы не предусмотрены

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных  Решением Собрания депутатов Глубочанского сельского поселения «О бюджете Глубочанского сельского поселения» на очередной финансовый год и на плановый период.
    Общий объем финансирования Программы составляет

24 902,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  3 393,9  тыс. рублей.

2015 год – 5 459,1тыс. рублей;

2016 год – 3 450,2 тыс. рублей;

2017 год – 3 582,8 тыс. рублей;

2018 год –  3 005,4 тыс. рублей;

2019 год – 3 005,4 тыс. рублей;

2020 год – 3 005,4 тыс. рублей.
        Объем средств областного бюджета составляет 1 517,1 тыс. рублей, из них;

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 1 517,1 тыс. рублей;

      Объем средств местного бюджета составляет 23 385,1 тыс. рублей, из них

2014 год – 3 393,9  тыс. рублей.

2015 год – 3 942,0 тыс. рублей;

2016 год – 3 450,2 тыс. рублей;

2017 год – 3 582,8 тыс. рублей;

2018 год – 3 005,4 тыс. рублей;

2019 год – 3 005,4 тыс. рублей;

2020 год – 3 005,4 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	наличие информации о состоянии объекта культурного наследия;

обеспечение доступности лучших образцов классического и современного искусства для жителей Глубочанского сельского поселения;

обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

создание безопасных и
 благоприятных условий  нахождения граждан в учреждениях культуры;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры;

применение  новых информационных технологий в представлении библиотечных фондов;

создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития; повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества;

эстетическое воспитание подрастающего поколения, воспитание подготовленной и заинтересованной аудитории слушателей и зрителей.

4. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы Глубочанского сельского поселения «Развитие культуры» абзац 1-3 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 24 902,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3 393,9  тыс. рублей.

2015 год – 5 459,1 тыс. рублей;

2016 год –3 450,2 тыс. рублей;

2017 год – 3 582,8 тыс. рублей;

2018 год –  3 005,4 тыс. рублей;

2019 год – 3 005,4 тыс. рублей;

2020 год – 3 005,4 тыс. рублей.
        Объем средств областного бюджета составляет 1 517,1 тыс. рублей, из них;

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год –1 517,1 тыс. рублей;

      Объем средств местного бюджета составляет 23 385,1 тыс. рублей, из них

2014 год – 3 393,9  тыс. рублей.

2015 год – 3 942,0 тыс. рублей;

2016 год – 3 450,2 тыс. рублей;

2017 год – 3 582,8тыс. рублей;

2018 год –  3 005,4 тыс. рублей;

2019 год – 3 005,4 тыс. рублей;

2020 год – 3 005,4 тыс. рублей.»

9